
1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 6/2010 
DYREKTORA POLSKIEGO INSTYTUTU SPRAW MIĘDZYNARODOWYCH 

 
z dnia 29 marca 2010 r. 

 
w sprawie regulaminu Konkursu dla Studentów 

na Esej „Polska w świecie do roku 2020 – szanse i wyzwania dla polskiej polityki 
zagranicznej” 

 
Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o Polskim Instytucie Spraw 

Międzynarodowych (Dz. U. Nr 156, poz. 777, z 2001 r. Nr 128, poz. 1403, z 2006 r. Nr 170, 
poz. 1217 oraz z 2008 r. Nr 227, poz. 1505) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. Ustala się regulamin Konkursu dla Studentów na Esej „Polska w świecie do roku 2020 
– szanse i wyzwania dla polskiej polityki zagranicznej”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
           
 

 
 

Dyrektor Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

Załącznik do zarządzenia nr 6/2010 Dyrektora 
Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych 
z dnia 29 marca 2010 r. 

 
REGULAMIN KONKURSU DLA STUDENTÓW 

NA ESEJ „POLSKA W ŚWIECIE DO ROKU 2020 – SZANSE I WYZWANIA DLA 
POLSKIEJ POLITYKI ZAGRANICZNEJ” 

 
Rozdział 1 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, zwany dalej „PISM”, organizuje  

Konkurs dla Studentów na Esej „Polska w świecie do roku 2020 – szanse i wyzwania dla 
polskiej polityki zagranicznej”, zwany dalej „konkursem”. 
 

§ 2. Celem konkursu jest popularyzacja problematyki spraw międzynarodowych wśród 
studentów uczelni mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

§ 3. 1. Uczestnikami konkursu mogą być studenci studiów kończących się uzyskaniem 
tytułu: 
 
1) licencjata albo inżyniera; 
2) magistra albo tytułu równorzędnego. 
 

- niezależnie od formy studiów. 
 

2. W konkursie nie mogą brać udziału: 
 
1) doktoranci; 
2) słuchacze studiów podyplomowych. 

 
Rozdział 2 

 
Komisja Konkursowa 

 
§ 4. 1. W celu przeprowadzenia konkursu powołuje się Komisję Konkursową, zwaną 

dalej „Komisją”.  
 

2. W skład Komisji wchodzą: 
 
1) Przewodniczący - dr Sławomir Dębski; 
2) Sekretarz – Patrycja Sasnal; 
3) pozostali członkowie: 

  
a) Łukasz Kulesa, 
b) Ernest Wyciszkiewicz, 
c) Patryk Kugiel, 
d) Marcin Koczor, 
e) Bartosz Wiśniewski. 

 



3 
 

§ 5. Do zadań Komisji należy ocena esejów zgłoszonych do konkursu. 
 
§ 6. 1. Przewodniczący Komisji: 

 
1) kieruje pracami Komisji; 
2) ogłasza wyniki konkursu. 
 

2. W przypadku czasowej niemożności wykonywania obowiązków przez 
Przewodniczącego Komisji, wykonuje je Sekretarz Komisji. 

 
§ 7. Sekretarz Komisji: 

 
1) pozbawia eseje zgłoszone do konkursu cech umożliwiających ustalenie tożsamości jego 

autora (kodowanie); 
2) zakodowane eseje przekazuje przewodniczącemu Komisji oraz pozostałym członkom 

Komisji w trybie określonym przez Przewodniczącego Komisji; 
3) wykonuje polecenia Przewodniczącego Komisji w związku z pracami Komisji; 
4) sporządza protokół wyników konkursu i przekazuje go Przewodniczącemu Komisji; 
5) współdziała z Kierownikiem Biura Informacji Publicznej PISM w sprawach 

upowszechniania informacji o konkursie oraz organizacji uroczystości wręczenia nagród; 
6) archiwizuje eseje zgłoszone do konkursu oraz dokumentację prac Komisji, w tym 

protokół wyników, a po zakończeniu konkursu przekazuje je Kierownikowi Biura 
Informacji Publicznej PISM.  

 
Rozdział 3 

 
Kryteria oceny esejów zgłoszonych do konkursu 

 
§ 8. 1. Przy ocenie esejów zgłoszonych do konkursu będą brane pod uwagę klarowność i 

logika wywodu oraz poprawność językowa.  
 

2. Popełnienie plagiatu pociąga za sobą dyskwalifikację eseju zgłoszonego do konkursu.  
 

§ 9. Uczestników konkursu obowiązują następujące kryteria szczegółowe: 
 
1) kryteria formalne i redakcyjne: 
 

a) objętość eseju: maksymalnie 15 tysięcy znaków (ze spacjami) tekstu właściwego, 
liczonego bez przypisów (przypisy nie powinny przekroczyć 25 procent objętości 
tekstu głównego), 

b) styl i poprawność językowa, 
c) jasność i przejrzystość konstrukcji tekstu; 

 
2) kryteria merytoryczne:  
 

Praca powinna podjąć próbę zarysowania głównych szans i wyzwań dla polityki 
zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej w nadchodzącym dziesięcioleciu, przedstawiając 
je w kontekście prognozowanych zmian w środowisku międzynarodowym (w ujęciu 
globalnym i regionalnym) w okresie do 2020 r. Tezy eseju muszą być poparte 
przekonującą argumentacją i uwzględniać projekcję interesów Rzeczypospolitej Polskiej. 



4 
 

Tematyka pracy powinna obejmować główne obszary polityki zagranicznej – polityczny, 
gospodarczy i społeczno-kulturowy – choć część eseju może stanowić pogłębiona analiza 
jednego, szczególnie istotnego zdaniem uczestnika konkursu, wyzwania dla polityki 
zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej. Dodatkową zaletą będzie odwołanie się do 
ważnych dla tematu eseju publikacji, w tym prognostycznych raportów o tendencjach 
zmian na świecie. Częścią tekstu mogą być wnioski w formie rekomendacji dotyczących 
kreowania polityki zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej do 2020 r. 

 
§ 10. 1. Komisja rozstrzyga, w drodze uchwały, o wynikach konkursu. 

 
2. W uchwale, o której mowa w ust. 1, wskazuje się eseje, których autorzy otrzymują 

dyplom i nagrody: pierwszą, drugą i trzecią. 
 

§ 11. Komisja może wnioskować o publikację nagrodzonych esejów w jednym z 
czasopism wydawanych przez PISM. 
 

Rozdział 4 
 

Zgłoszenie esejów do konkursu 
 

§ 12. 1. Zgłoszenie udziału w konkursie przekazuje się w formie elektronicznej, w pliku 
tekstowym w formacie Word oraz w formatach .rtf i .txt, z kodowaniem polskich znaków 
diakrytycznych zgodnie z normą ISO 8859-2, w terminie do dnia 20 maja 2010 r. na adres 
poczty elektronicznej: konkurs@pism.pl. 
 

2. Zgłoszenie udziału w konkursie zawiera następujące dane: 
 
1) imię i nazwisko autora eseju; 
2) adres zamieszkania, numer telefonu i adres poczty elektronicznej autora eseju; 
3) kierunek i rok studiów, nazwę i adres uczelni autora eseju; 
4) klauzulę o następującej treści: 

 
„1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym 
zgłoszeniu na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.). 
 
2. Wyrażam zgodę na przesyłanie mi pism za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na wskazany w niniejszym zgłoszeniu adres poczty elektronicznej, 
zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą 
elektroniczną (Dz. U. Nr 144, poz. 1204, z późn. zm.), celem dokonywania przez Polski 
Instytut Spraw Międzynarodowych stosownych zawiadomień w zakresie zgłoszenia 
udziału w konkursie, w szczególności o  brakach zgłoszenia i sposobie ich uzupełnienia, 
a także o wynikach konkursu.”. 

 
3. Administratorem danych osobowych zawartych w zgłoszeniu udziału w konkursie jest: 

 
Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, 
ul. Warecka 1a,  
00-950 Warszawa. 

 



5 
 

4. Celem przetwarzania danych zawartych w zgłoszeniu udziału w konkursie jest 
przeprowadzenie konkursu oraz zapewnienie jawności wyników prac komisji. 
 

5. Uczestnikom konkursu przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych osobowych 
oraz do ich poprawiania.  
 

§ 13. Do zgłoszenia udziału w konkursie dołącza się tekst eseju zgłaszanego do konkursu. 
Postanowienia § 12 ust. 1 stosuje się. 
 

Rozdział 5 
 

Rozstrzygnięcie konkursu 
 

§ 14. 1. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie do dnia 18 czerwca 2010 r. Wyniki 
konkursu zostaną zamieszczone na stronie internetowej PISM (www.pism.pl). 
 

§ 15. 1. Autorzy nagrodzonych esejów otrzymują dyplomy oraz nagrody pieniężne w 
następującej wysokości: 
 
1) 3 000,00 zł - nagroda pierwsza; 
2) 2 000,00 zł - nagroda druga; 
3) 1 000,00 zł - nagroda trzecia. 
 

2. Komisja może dokonać innego podziału nagród pieniężnych, niż ustalony w ust. 1. 
 

3. Wręczenie nagród odbędzie się w terminie późniejszym, o którym autorzy 
nagrodzonych esejów zostaną powiadomieni drogą elektroniczną lub telefonicznie. 
 

§ 16. Zastrzega się możliwość publikacji nagrodzonych esejów oraz imion i nazwisk ich 
autorów na stronie internetowej PISM (www.pism.pl). 
 

Rozdział 6 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 17. 1. Koszty związane z organizacją i przeprowadzaniem konkursu pokrywa PISM. 
 

2. PISM nie zwraca kosztów związanych ze zgłoszeniem do konkursu i udziałem w nim. 
 


